
Le film Pregis HC offre une résistance, une durabilité et une 
rétention d’air exceptionnelles. Le motif exclusif en carrés est 
non seulement esthétiquement remarquable, mais il empêche 
également les articles de « Bouger » pour éviter les dommages. 
Ce motif carré offre une surface plus importante  
que les produits concurrents avec un motif circulaire, 
garantissant un meilleur amorti tout au long du cycle de 
transport. Il est idéal pour les produits lourds ou fragiles 
nécessitant une protection supplémentaire. De plus, sa 
technologie de film offre une rétention d’air supérieure, ce qui  
le rend parfait pour les produits ayant des cycles d’expédition 
plus longs. Les films HC permettent une protection de haute 
qualité grâce au motif carré breveté.

Le film HC Renew avec 80 % de PCR est fabriqué à partir de 
contenu recyclé post-consommation. Nous nous engageons à 
promouvoir une économie circulaire, et ce contenu recyclé en 
est l’incarnation. Il est issu de produits ayant déjà servi à des 
utilisateurs finaux et ayant été vendus sur le marché pour un  
usage domestique, après quoi ils peuvent être recyclés. 
En d’autres termes : il est durable et circulaire… y compris 
l’impression ! Chaque coussin d’air est imprimé avec une  
encre à base d’eau, donc respectueuse de l’environnement.  
Le film est conforme à la législation européenne sur les 
emballages et les déchets d’emballages : EN13427.

Système
Le système AirSpeed® Ascent est le système à 
coussins d’air le plus performant que Pregis ait jamais 
créé. Il permet de réaliser un matelassage hybride, 
un matelassage gonflable avec une structure carrée 
exclusive qui procure une protection du produit et une 
expérience client d’un haut niveau.

Films HC 
Pour une protection ultime

•	Performances de matelassage 
•	Unique produit haute pression  

100% recyclable
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Matelassage | Emballage | Calage

Le matelassage hybride 
est réalisé à partir de 
polyéthylène basse densité ; 
le matelassage hybride (HC) 
offre une protection inégalée, 
une esthétique parfaite que 
les clients plébiscitent et un 
gain de place, une palette de 
produits HC correspond en effet 
à pratiquement un chargement 
et demi (de camion) de 
rouleaux de bulles !
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Caractéristiques

Pregis
AirSpeed® Ascent

Nom 
  

 
Code

COUSSIN D’AIR
% de contenu recyclé 
Taille du coussin d’air (mm)
Épaisseur en microns
Couleur du coussin d’air
Couleur de l’imprimé à base d’eau
Matière
Recyclabilité

ROULEAUX 
Longueur de rouleau (m)
Largeur de rouleau (mm)
Poids du mandrin de rouleau (kg) 
Poids du rouleau, mandrin  
inclus (kg)
Volume par rouleau (m3)

PALETTES 
Rouleaux par palette 
Nombre de couches par palette 
Rouleaux par couche 
Poids de palette, palette incl. (kg) 
Dimension de palette (LxlxH cm)

AirSpeed HC Renew  
PCR 400 Petit

4093885 

80%
435x197
38
blanc
noir
LDPE
oui

381
435
0.86
12.2

2.8

30
2
15
394
120x80x130

AirSpeed HC  
Barrier 400 Petit

4094243 

0%
435x197
25
transparent
noir
LDPE
oui

533
435
0.86
12.3

3.9

32
2
16
419
120x80x104

AirSpeed HC  
Barrier 800 Petit

4094244 

0%
820x197
25
transparent
noir
LDPE
oui

381
820
1.55
16.4

6

24
1
24
431
120x80x98

AirSpeed HC  
Renew 400 Petit

4093506

30%
435x197
30
gris/transparent
blanc
LDPE
oui

481
435
0.8
13.1

3.5

30
2
15
400
120x80x100

AirSpeed HC  
Renew 800 Petit

4093507

30%
820x197
30
gris/transparent
blanc
LDPE
oui

300
820
1.4
15.7

4.7

24
1
24
405
120x80x100


